
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 июня 2019 года № 505                                                                                                        с. Красный Яр 

  

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка без проведения торгов», утвержденный постановлением 

администрации Красноярского муниципального образования от 05.07.2018 года№480 (с 

изменениями от 20.09.2018 года №674, от 16.11.2018 года №844, от 26.04.2019 года №430) 

  

Рассмотрев протест прокуратуры города Энгельса от 21.06.2019 года №49-2019, в соответствии с 

Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской 

области, администрация Красноярского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка без проведения торгов», утвержденный 

постановлением администрации Красноярского муниципального образования от 

05.07.2018 года №480, (с изменениями от 20.09.2018 года №674, от 16.11.2018 года №844, 

от 26.04.2019 года №430), следующие изменения: 

1.1. подпункт «д» пункта 2.6.1. изложить в новой редакции: 

«д) подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом 

реестр членов такого товарищества в случае, если подано заявление о предварительном 

согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в 

безвозмездное пользование такому товариществу;»; 

1.2. подпункт «ж» пункта 2.6.1. исключить; 

1.3. в пункте 2.6.3. слова «в» - «ж» заменить словами «в»- «е»; 

1.4. абзац четвертый пункта 2.8. изложить в новой редакции: 

«-указанный в заявлении земельный участок образован в результате раздела земельного участка, 

предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за 

исключением случаев обращения с таким заявлением члена этого товарищества (если такой 

земельный участок является садовым или огородным) либо собственников земельных участков, 

расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для 

собственных нужд (если земельный участок является земельным участком общего 

назначения)(подпункт 3 статьи 39.16 Земельного кодекса РФ);»; 

garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/


1.5. абзац четырнадцатый пункта 2.8. изложить в новой редакции: 

«-в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано 

и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 настоящего Кодекса извещение 

о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения 

личного подсобного хозяйства, садоводства или осуществления крестьянским (фермерским) 

хозяйством его деятельности; (подпункт 13 статьи 39.16 Земельного кодекса РФ);»; 

1.6. пункт 5.5. дополнить абзацем следующего содержания: 

«на официальный сайт муниципального образования; 

на официальную электронную почту администрации Красноярского муниципального 

образования: krasniyjr@mail.ru.». 

         2. Начальнику отдела по работе с населением и делопроизводства администрации 

(В.Н.Петрушкина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Энгельсского муниципального района в сети Интернет (на странице Красноярского 

муниципального образования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

аппарата администрации Ю.А.Короткову. 

  

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                      Т.Ф.Головко 

 

 

http://internet.garant.ru/#/document/12124624/entry/391811
mailto:krasniyjr@mail.ru.
garantf1://9439064.32/

